
MILÝ NÁVŠTĚVNÍKU, 

VÍTÁME TĚ NA VÝSTAVĚ PLNÉ PŘEDMĚTŮ, KTERÉ SE TÝKAJÍ  

A DOTÝKAJÍ ČESKÉ STÁTNOSTI OD VZNIKU NAŠEHO STÁTU PŘED 100 LETY.  

A PROČ SE VÝSTAVA JMENUJE DOTEKY STÁTNOSTI, KDYŽ VĚTŠINA VYSTAVENÝCH VĚCÍ  

JE VE VITRÍNÁCH A TY NA NĚ SAHAT NEMŮŽEŠ? KAŽDÝ Z PŘEDMĚTŮ NA VÝSTAVĚ MÁ SVŮJ 

PŘÍBĚH, DOTÝKALI SE JICH LIDÉ OBYČEJNÍ I VÝZNAMNÍ, HRDINOVÉ, PREZIDENTI,  

SPORTOVCI I UMĚLCI, TI VŠICHNI SVÝMI ČINY UTVÁŘELI NÁŠ STÁT. A TYTO PŘEDMĚTY JAKO 

DÍLKY SKLÁDAČKY DOHROMADY TVOŘÍ OBRAZ TOHO, JAK SE MĚNILA A JAK SE VYVÍJELA 

NAŠE ZEMĚ AŽ DO DNEŠNÍ PODOBY.

PŘEDMĚTŮ JE NA VÝSTAVĚ HODNĚ A ZÁLEŽÍ JEN NA TOBĚ, JAK MOC JE VŠECHNY 

PROZKOUMÁŠ A JAK PODROBNÝ OBRAZ SI POSKLÁDÁŠ. PRACOVNÍ LISTY TĚ PROVEDOU 

JEDNOTLIVÝMI ODDÍLY VÝSTAVY. V KAŽDÉ JEJÍ ČÁSTI SE „DOTKNEŠ“, POZNÁŠ ZBLÍZKA 

NĚKTERÉ Z VYSTAVENÝCH PŘEDMĚTŮ. CESTOU OBJEVÍŠ VŠECHNY SYMBOLY NAŠEHO STÁTU. 

VÝSTAVU NEMUSÍŠ PROCHÁZET POSTUPNĚ, ALE MŮŽEŠ SE K JEDNOTLIVÝM ÚKOLŮM  

  A OTÁZKÁM VRACET, NĚKTERÉ VYPRACUJ NA VÝSTAVĚ, JINÉ SI NECH NA DOMA.

1312

www.postovnimuzeum.cz

Pracovní list k výstavě Doteky státnosti vydalo Poštovní muzeum v roce 2018
s finanční podporou Ministerstva kultury ČR.

1483

1313

1960

1373

1941

1930

1919

1914

1912

1868

DOTEKY STÁTNOSTI
Pracovní listy pro děti

2001



Prezident 

EMIL HÁCHA 

1938–1945 
Prezident 

T. G. MASARYK 
1918–1935

Prezident 

LUDVÍK SVOBODA
1968–1975

Prezident 

VÁCLAV HAVEL

1989–2003

ČASOVÁ OSA
Prezident 

EDVARD BENEŠ1935–1938 

Prezident 
ANTONÍN NOVOTNÝ1957–1968 

Prezident 

GUSTÁV HUSÁK1975–1989

Prezident 
EDVARD BENEŠ

1945–1948 

      Prezident 
KLEMENT GOTTWALD

1948–1953 

Prezident 

VÁCLAV KLAUS
2003–2013 

Prezident 

ANTONÍN ZÁPOTOCKÝ
1953–1957

Prezident 
MILOŠ ZEMAN2013 – dosud  

1975 1989 2003 2013 2018

1918 1935 1938 1945 1948

1948 1975196819571953

Jediný 

prezident, 

který nebyl 

zobrazen

na známce


